
14 marca 2025

Opieka Wytchnieniowa – edycja 2025

 

 

Centrum Usług Społecznych w Wojcieszkowie
informuje, że Gmina Wojcieszków otrzymała
dofinansowanie w kwocie  19 200,00 zł na realizację
Programu „Opieka wytchnieniowa ” dla Jednostek
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
 

CEL PROGRAMU:

wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1. dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia
posiadającymi orzeczeniem o niepełnosprawności lub

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

a – orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

b – orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu
niepełnosprawności.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania
członka rodziny lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z
osobą niepełnosprawną, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb
życia codziennego.

https://cus.wojcieszkow.pl/program-opieka-wytchnieniowa-edycja-2025/bez-nazwy-2/


Aktywność zawodowa, nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna z możliwości
uzyskania usługi opieki wytchnieniowej.

 

ZADANIA:

– możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki
wytchnieniowej tj.

a. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki
nad osobą niepełnosprawną przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym
zakresie;

b. zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację oraz załatwienie niezbędnych
spraw życiowych.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć także okresowemu zabezpieczeniu
potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub
opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

 

ILOŚĆ:

Limit usług opieki wytchnieniowej na 1 osobę niepełnosprawną wynosi nie więcej
niż:

1) 240 godzin dla usługi świadczonej w ramach pobytu dziennego

oraz

2) 14 dób dla usługi świadczonej w ramach pobytu całodobowego.

 

ODPŁATNOŚĆ:

Uczestnik Programu nie ponosi odpłatności za usługi opieki wytchnieniowej. .

 

TERMIN REALIZACJI ZADANIA:

1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.



 

https://cus.wojcieszkow.pl/opieka-wytchnieniowa-edycja-2025/ow-2025/

